РЕШЕНИЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Тяжинский муниципальный район
Совет народных депутатов
Ступишинского сельского поселения

от 29.12.2018г.             №  87
	О внесение изменений в решение №60 от 19.12.2017 «О бюджете Ступишинского сельского поселения на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ. Положением о бюджетном процессе в Ступишинском сельском поселении, утвержденным решением Ступишинского сельского Совета народных депутатов от 13 ноября 2015г. № 9 (в редакции №34 от 16.12.2016г), Порядком составления проекта бюджета Ступишинского  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный Постановлением  от 10.09.2010года № 7-а, руководствуясь ст. 51 Устава Ступишинского сельского поселения, Совет народных депутатов Ступишинского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
Внести изменения в решение Совета народных депутатов Ступишинского сельского поселения от 19.12.2017г № 60 «О бюджете Ступишинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующего содержания:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Ступишинского сельского поселения на 2018 год:
общий объем доходов в сумме 9 716,04513 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 9 989,64646 тыс. рублей;
дефицит в сумме 273,6 руб

 2. Приложение 3 по распределению доходов по основным источникам в объеме, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ступишинского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

 4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ступишинского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.

 5. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Приложение  4 по источникам финансирования дефицита бюджета Ступишинского сельского поселения по статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета Ступишинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению

7. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
	«Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Тяжинского муниципального района в 2018 году в сумме 8 624,04513 тыс.рублей, в 2019 году в сумме 2 390 тыс.рублей, в 2020 году в сумме 2 643 тыс.рублей».

8. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
	«Утвердить размер резервного фонда администрации Ступишинского сельского поселения на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей,  на 2019 год в сумме 1 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 тыс. рублей».

9. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«Установить верхний предел муниципального долга Ступишинского сельского поселения на 1 января 2019 года в сумме  546 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в сумме 542 тыс.рублей, на 1 января  2021 года в сумме 592,5 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ступишинского сельского поселения на 1 января 2019 года в сумме  0 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс.рублей, на 1 января  2021 года в сумме 0 тыс.рублей».
«Утвердить предельный обьем муниципального долга Ступишинского сельского поселения на на 1 января 2019 года в сумме  546 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в сумме 542 тыс.рублей, на 1 января  2021 года в сумме 592,5 тыс.рублей».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования(обнародования) и подлежит размещению на сайте администрации Ступишинского сельского поселения в сети Интернет.

11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам бюджета, налогов и соблюдению законодательства (Вахрушева Ю.В.)

Председатель Совета народных депутатов
Ступишинского сельского поселения                                           А.В.Иванов

 Глава Ступишинского сельского поселения                                А.В.Иванов